
Expediente: MIGUELTURRA2025/006066

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Título: 02.03.02.01 Selección de Personal

Origen: Servicio de Personal

Categoría: Oposiciones y Concursos

Descripción: Programa de carácter temporal para Técnico de Contratación.

ANUNCIO

Por Decreto de Alcaldía n.º 2025/1416, de fecha de 6 de junio de 2025, se adoptó acuerdo con 
el siguiente tenor literal:

"A la vista que por Junta de Gobierno Local de fecha de 24 de abril de 2025, se aprobaron las 
bases  de  la  convocatoria  de  pruebas  selectivas,  para  la  provisión,  por  el  sistema  de  concurso-
oposición,  como  funcionario/a  interino/a,  de  Técnico/a  de  Gestión  de  Administración  General 
especialista en materia de contratación y constitución de bolsa de trabajo de acuerdo con el programa 
temporal para el área de contratación, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real nº 
83, de 5 de mayo de 2025.

A la vista que por Decreto de Alcaldía nº 2025/1270, de fecha de 21 de mayo de 2025, se 
aprobó el listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección deTécnico/a de Gestión 
de Administración General,no presentando ninguna reclamación o subsanación al mismo. 

A la vista que en el mencionado Decreto se estableció el lugar y día de celebración del primer 
ejercicio de la fase de oposición, el día 12 de Junio, las 11:30 horas, en la Casa de la Cultura sita en  
sita Calle de los Perlerines s/n de Miguelturra. 

Considerando  la  base  5.3  que  rigen  la  presente  convocatoria  que  finalizado  el  plazo  de 
reclamaciones y de subsanaciones de defectos de las solicitudes, se dictará resolución aprobando la 
relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, que será publicada en el Tablón de 
edictos del Ayuntamiento.

Considerando que la misma base en su apartado cuarto prevé que en resolución definitiva se 
determinará el lugar y la fecha de comienzo del ejercicio previsto, la composición nominal del Tribunal 
Calificador y el orden de actuación de los aspirantes, de lo cual se dará publicidad en el Tablón de 
Edictos Electrónico de este Ayuntamiento 

De conformidad con el artículo 21.1. g), h) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.- Elevar a definitiva la lista de admitidos y excluidos para la selección y posterior 
nombramiento de un funcionario interino con la categoría de A2, para ejecutar el programa de carácter 
temporal  para el área de Contratación, y la formación de una bolsa de  Trabajo de acuerdo con el 
programa de carácter temporal para el Área de Contratación para posteriores nombramientos como 
funcionarios interinos.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
K

S
kZ

Y
kr

oM
zy

dm
D

aG
w

B
d

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 0
6/

06
/2

02
5 

12
:3

1:
11

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/006066

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

ADMITIDOS/AS:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I.

CARRANZA VALLEJO, LAURA ***8902**

CHICHARRO ROMERO, SUSANA ***1575**

GUTIÉRREZ CASTELLANOS, MIRELLA ***3854**

LOZANO MORA, PEDRO ***1980**

MAGAN FERNÁNDEZ, CLAUDIA ***1285**

ORTIZ CAMACHO, MARÍA GEMA ***8709**

SÁNCHEZ RUBIO, ALBA ***6843**

SORIA MARTÍNEZ, CLARA ***0515**

EXCLUIDO/AS:

 Ninguno

SEGUNDO.- Nombrar al órgano de selección del proceso selectivo, que estará compuesto por:

 Presidencia:

Titular: Dª María Dolores Cánovas Ortega, Secretaria del Excmo. Ayuntamiento de Miguelturra.
Suplente: Dª Carolina Zaragoza Torregrosa, Secretaria del Excmo. Ayuntamiento Quintanar del 

Rey.

 Secretaría:

Titular: Dª Carmen Mª Moreno Cobos, Vicesecretaria - Interventora del Excmo. Ayuntamiento 
de Miguelturra.
Suplente: Dª Celia Cabrera Pedrajas, Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva de 
Cordoba.

 Vocal:

Titular: Dº. Rafael Salgado Luelmo, Interventor del Excmo. Ayuntamiento de Miguelturra.
Suplente: Dº. Pedro Ángel Adiego Escolán, adjunto Intervención de la Excma. Diputación de 

Ciudad Real.

 Vocal:

Titular: Dª Nieves Cristina Crespo Marín, Interventora del Excmo. Ayuntamiento de Puertollano.
Suplente:  D.  Juan  Alfredo  Guzmán  Mansilla,  Secretario  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Puertollano.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
K

S
kZ

Y
kr

oM
zy

dm
D

aG
w

B
d

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 0
6/

06
/2

02
5 

12
:3

1:
11

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/006066

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

 Vocal:

Titular: Dª Juliana López Sevilla, Secretaria-Interventora del Excmo. Ayuntamiento de Carrión.
Suplente: Dª Cristina Moya Sánchez, Vicesecretaria de la Excma. Diputación de Ciudad Real.

TERCERO.- Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el tablón de anuncios del 
ayuntamiento.

CUARTO.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación y a la Junta de 
Gobierno Local, en la primera sesión que celebren."

ALCALDÍA

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 6
K

S
kZ

Y
kr

oM
zy

dm
D

aG
w

B
d

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 P
re

si
de

nt
e 

LU
IS

 R
A

M
Ó

N
 M

O
H

ÍN
O

 L
Ó

P
E

Z
 e

l 0
6/

06
/2

02
5 

12
:3

1:
11

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 3


		2025-06-06T12:31:22+0200
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Programa de carácter temporal para Técnico de Contratación.




